7/7/2016 关于印发推进医疗服务价格改革意见的通知(发改价格[2016]1431号)

http://www.sdpc.gov.cn/gzdt/201607/t20160706_810596.html 1/2

返回主站首页    微门户   |   RSS订阅   |

请输入关键字

热门搜索：油价   PPP   新能源

首页 > 委工作动态

关于印发推进医疗服务价格改革意见的通知

发改价格[2016]1431号

各省、自治区、直辖市发展改革委、物价局、卫生计生委（局）、人力资源社会保障厅

（局）、财政厅（局）：

　　根据党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神以及深化医药卫生体制改革的总体部

署，国家发展改革委、国家卫生计生委、人力资源社会保障部、财政部制定了《推进医疗服务

价格改革的意见》，经国务院同意，现印发你们，请遵照执行，并就有关事项通知如下：

　　一、各地价格、卫生计生、人力资源社会保障、财政等部门要按照《推进医疗服务价格改

革的意见》的要求，积极稳妥推进改革。要抓紧制定改革具体实施方案，明确部门分工，加强

政策衔接，做好政策解读和舆论引导工作，形成改革合力，确保改革平稳实施。

　　二、各地要按照“总量控制、结构调整、有升有降、逐步到位”的原则，统筹考虑各方面

承受能力，合理制定和调整医疗服务价格，逐步理顺医疗服务比价关系，并与医保支付、医疗

控费政策同步实施，确保群众费用负担总体不增加。

　　三、此前有关医疗服务价格管理政策规定，凡与本通知不符的，以本通知规定为准。

　　附件：推进医疗服务价格改革的意见

国家发展改革委

国家卫生计生委

人力资源社会保障部

财    政    部

2016年7月1日

来源：办公厅子站

http://www.sdpc.gov.cn/
http://www.sdpc.gov.cn/jsfb/wmh/index.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsfb/rss/
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201412/t20141208_651337.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201506/t20150608_695295.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201403/t20140306_590368.html
http://www.sdpc.gov.cn/gzdt/201607/W020160706378720061990.pdf
http://bgt.ndrc.gov.cn/

7/7/2016 关于印发推进医疗服务价格改革意见的通知(发改价格[2016]1431号)

http://www.sdpc.gov.cn/gzdt/201607/t20160706_810596.html 2/2

网站地图  |  联系我们  |  加入收藏  |  访问分析

主办单位：中华人民共和国国家发展和改革委员会  京ICP备05052393号
技术支持：国家信息中心  中国经济信息网

国家发展和改革委员会  版权所有，如需转载，请注明来源

http://www.ndrc.gov.cn/jsfb/wzdt/
http://www.sdpc.gov.cn/lxwm/
javascript:void(0)
http://www.ndrc.gov.cn/fgwSearch/articleAnalysis.jsp
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0726C654D9D843C1E053012819AC12F1